

ที่ ชท/2565/0386

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซีโน-ไทย เอ็นจีเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทและบริษัทย่อย) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

- รายได้** บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม เป็นจำนวน 7,451.89 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 21,982.13 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 มีรายได้รวมเป็นจำนวน 6,119.62 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 20,861.95 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน ซึ่งได้แสดงรายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 1,332.27 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 1,120.18 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน หรือเพิ่มขึ้น 21.77% สำหรับไตรมาส และเพิ่มขึ้น 5.37% สำหรับงวดเก้าเดือน เนื่องจากปัญหาการขาดแคลนแรงงานในไตรมาสที่ผ่านมาเริ่มคลี่คลายดีขึ้น และภาวะเศรษฐกิจในประเทศเริ่มฟื้นตัว ทำให้รายได้โดยรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้หลักที่สำคัญ ได้แก่ รายได้จากสัญญาก่อสร้างจำนวน 7,421.41 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 21,771.44 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน รายได้ค่าเช่าจำนวน 15.44 ล้านบาท สำหรับไตรมาส และจำนวน 45.08 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือน และรายได้เงินปันผลจำนวน 103.92 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่าย** บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม เป็นจำนวน 7,289.45 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 21,360.91 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 มีค่าใช้จ่ายรวมเป็นจำนวน 5,973.40 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 20,489.16 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน ซึ่งแสดงค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1,316.05 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 871.75 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน หรือเพิ่มขึ้น 22.03% สำหรับไตรมาส และเพิ่มขึ้น 4.25% สำหรับงวดเก้าเดือน

3. ความสามารถในการทำกำไร งบการเงินประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีความสามารถในการทำกำไรดังนี้

- บริษัทและบริษัทย่อย มีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาสและงวดเก้าเดือนปี 2565 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 4.45% และ 4.76% ตามลำดับ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 4.40% และ 4.26% ตามลำดับ
- บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 177.58 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และ 664.90 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน คิดเป็นอัตรากำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 2.38% สำหรับไตรมาส และ 3.02% สำหรับงวดเก้าเดือน ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 150.46 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และ 422.35 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน คิดเป็นอัตรากำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 2.46% สำหรับไตรมาส และ 2.02% สำหรับงวดเก้าเดือน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นายภาคภูมิ ศรีขำนิ)

กรรมการผู้จัดการ